Tutti i documenti della causa sono barrati. Infatti, come si evince 
dalle note marginali presenti negli atti, Berra, Morusio e Giacomo 
vengono assolti dalle accuse.

I docc. 3.2, 3.3, 3.12 e 3.13 sono mutili, mentre i docc. 3.4, 3.7 
e 3.15 sono acefali. Il doc. 3.8 è sia acefalo sia mutilo.

Regesti: Zenarola Pastore, Atti, p. 72.

3.0

// [in castro] Utini tempore […]a [vi]carii ab ipso Francino xl frixachenses
item Civitati die xii setembris xxiiii frixachensesb

pro parte Françini xl frixachenses
item xxiiiio frixachenses

pro parte Iacobi et Berre xxxi solidos parvorum
item pro eo quod ivi ad Sanctum Danielem xl frixachenses
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[2r] F
Acta facta super questione instrumenti soluptionis debiti producti 

per Berram et Morusium contra Francinum.

a lacuna di 20 mm ca. fino a fine riga. b tutto il testo è barrato.

3.1

[1303] maggio 20, Udine

Die xxo madii. In castro Utinia, in patriarchali palacio. Presentibus 
Bertoldo notario de Utino et Zanone notario de Placentia. 
Constitutis in iudicio coram venerabili viro domino G(regorio), 
vicario suprascripto, Francino filio quondam domini Alberti de 
Bonsegnoro de Mediolano, qui moratur Utini, ex una parte et Berra 
filio quondam domini Masini de Sancto Daniele et Maruscio de 
Sancto Daniele eius fideiussore ex alia, dictus Francinus petiit a dicto 
domino vicario dictumb Berram et Morussium eius fideiussorem sibi 
cogi ad solvendum de certis quantitatibus pecunie quas predicti eidem 
Francino et Blanchino fratri eius tenebantur ex publicis documentis. 
Ad que dicti Berra et Morussius eius fideiussor presentes alegaverunt 
et contradicserunt, asserentes se satisfecisse dicto Françino de predictis 
quantitatibus pecunie quas petit ab eis. Ad quorum verborum fidem 
faciendam predicti Berra de Sancto Daniele et Morussius eius fideiussor 
producxerunt in iudicio coram dicto domino G(regorio) vicario 
quoddam instrumentum publicum soluptionis debitic scriptum manu 
Iacobi de Sancto Daniele notarii, quod incipit: Anno Domini moccco, 
inditione terciadecima, die duodecimo intrante augusto etc.; et finitd 
ante subscriptionem notarii: ubi garritus tenetur.

absoluti ab instancia iudicii

a segue presentibus superfluo. b segue Morusium depennato. c soluptionis debiti 
sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione. d segue po- depennato e espunto.
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3.2

[1303] maggio 20, Udine

Eodem die et loco. Presentibus Meiorança notario, magistro Corado 
notario de Utino et aliis testibus rogatis. Constitutis in iudicio coram 
dicto domino G(regorio) vicario dictis Francino et Berra et Morusio 
de Sancto Daniele, dictus Francinus petiit copiam sibi fieri de dicto 
instrumento soluptionis producto per dictos Berram et Morusium 
eius fideiussorem. Cui Francino dictus dominus G(regorius) vicarius 
mandavit de voluntate predictorum Berre et Morusii debere fieri 
copiam dicti instrumenti [per me] Alberghetum notarium infra octo 
dies, et statuit terminum [dicto] Francino ad […]a [opponendum 
quidquid vult] contra dictum instrumentum hinc ad octo dies  
[…]b [et ambabus partibus ad comparendum et] [pro]cedendum 
prout de iure. //

a lacuna di 50 mm ca. fino a fine riga. b lacuna di 105 mm ca. fino a fine riga.

3.3

[1303] giugno 3, Udine

(opositio de falso)
Die lune tercio mensis iunii. [In castro] Utini, in p[atriarchali 

palatio. Presentibus] […]a [Meiorança filio] magistri Clarelli  
[…]b, Bonaventu[ra de Padua notario] […]c. Conparuit in iudicio 
coram […]c et instrumento satisfactionis […]c manu Iacobi de Sancto 
[Daniele] […]d se paratum probare […]e ipse Francinus d[…] […]f 
circumstantiis […]f Berram et Mor[usium] //

a lacuna di 105 mm ca. fino a fine riga. b lacuna di 10 mm ca. c lacuna di 105 
mm ca. fino a fine riga. d lacuna di 125 mm ca. fino a fine riga. e lacuna di 140 
mm ca. fino a fine riga. f lacuna di 145 mm ca. fino a fine riga.
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3.4

[1303 giugno 3, Udine]

[2v] // [magistro] Rodulfo electo Trigestino, Melioranza […]a  
[Fra]ncinob et Morusio […]c coram ipsod ad procedendum super 
questione que est inter eos occaxione productionis [dicti in]strumentie 
absoluptionis debiti producti in iuditio per dictum Mo<rusium> et 
Berram de Sancto Daniele.

a lacuna di 85 mm ca. a inizio riga. b segue et Bianchino fratribus depennato.  
c lacuna di 85 mm ca. a inizio riga. d segue s- depennato. e segue deb- depennato.

3.5

[1303] giugno 5, Udine

Die v mensis iunii. In castro Utini, in patriarchali palatio. 
Presentibus Bonaventura de Dominabus de Padua notarioa, magistro 
Odorico notario, dominis Philipo preposito Sancti Stefani de Aquilegia 
et magistro Rodulfo ellecto Trigestino et aliis testibus vocatis. Existente 
coram dicto domino G(regorio), vicario, Francino suprascripto in 
iudicio, dictus dominus G(regorius) vicarius, presente Iacobo notario 
de Sancto Daniele, interogavit dictum Francinum si persistere volebat 
in dicta opposicione falsi facta per eum contra instrumentum scriptum 
per dictum Iacobum notarium. Qui respondit quod sic, et obtulit 
se probaturum illud instrumentum satisfactionis debiti scriptum per 
dictum Iacobum notarium et productum in iudicio contra ipsum 
Françinum per Berram et Moruscium de Sancto Daniele; et tunc 
partes predicte, silicet Iacobus et Francinus, consenserunt quod in 
causa predicta procedatur de iure et culpabilis puniatur secundum 
iura canonica et civilia.

absoluti

a segue Zanono Rayna de Placentia notario depennato.
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3.6

[1303] giugno 5, Udine

Eodem die, loco et testibus. Dictus Iacobus notarius de Sancto 
Daniele filius domini Michaelis fecit securitatem in manibus dicti 
domini G(regorii) de parendo iuri et se presentando coram ipso 
tociens quociens fuerit requisitus sub pena cc librarum veronensium 
parvorum et de solvendo id quod condempnatus fuerit, si repertus 
fuerit culpabilis.

Pro quo et eius precibus et mandato
dominus Bertoldus filius quondam domini Pertoldi de Tricano,
dominus Federicus filius quondam domini Oddorici de Tricano
in solidum obligaverunt se et bona sua in totum, extiterunt 

fideiussores de cc libris veronensium parvorum renunciantes beneficio 
de fideiussoribus etc.

3.7

[1303 giugno 5], [Udine]

// [se]curitatem et promissit dicto domino G(regorio)a de parendo 
iuri et se presentando […]b [obli]gavit se et bona sua, idest ut supra. 
[…]c [habita]t[or] castri Utini [in] totum fideiussor de dictis cc 
libris veronensium parvorum […]c vicario, renuncians beneficio de 
fideiussoribus etc., ut in similibus.

a dicto domino G(regorio) sovrascritto in interlinea. b lacuna di 70 mm ca. a inizio 
riga. c lacuna di 70 mm ca. a inizio riga.

3.8

[1303 giugno 5], [Udine]

// et dicto Iacobo notario in iudicio constitutis […]a [parte]s, 
silicet dictus Francinus super eo quod […]a [Ia]cobus super eo quod 
probare intendit […]a.
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[3r] ([consensus ut tes]tes iurent [in abse]ncia partium)
Qui Francinus et Iacobus notarius […]b quod testes quos quilibet 

ipsorum […]c in eorum abscentia et valeant ipsorum […]d testes quos 
potest conducere s[…] //

a lacuna di 105 mm ca. a inizio riga. b lacuna di 125 mm ca. fino a fine riga.  
c lacuna di 120 mm ca. fino a fine riga. d lacuna di 115 mm ca. fino a fine riga.

3.9

[1303] giugno 8, Udine

Die viii iunii. In patriarchali palatio castri [Utini]. [Presentibus 
dominis Francischino de] Torano […]a, Zanono Rayna notario et aliis 
testibus. Constitutus in iudicio coram domino G(regorio), vicario 
suprascripto, Berra de Sancto Daniele fecit securitatem et vadiam in 
manibus dicti domini G(regorii) stipulantis et recipientis nomine 
dicti domini patriarche et sue curie, de ducentis libris parvorum de 
parendo iuri et se presentando coram eo quociens fuerit requisitus 
sub obligatione bonorum suorum etc., ut supra. Cuius precibus et 
mandato

Harmannus filius quondam domini Agnelli Pretti de Rigogna,
Iacobus notarius de Sancto Daniele
et Pertoldus Longus notarius de Utino

fideiusserunt in totum pro dicto Berra, sub pena cc librarum parvorum 
obligaverunt in solidum se et eorum bona et renunciaverunt beneficiis 
de fideiussoribus et pluribus.

a lacuna di 50 mm ca. fino a fine riga.

3.10

[1303] giugno 11, [Udine]

Die xi iunii. Dictus dominus vicarius statuit terminum dicto 
Françino in iudicio constitutoa decem dierum pro prima dilatione 
ad inducendum <testes> etb probandum quidquid probare intendit 
super causa predicta.
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Et eodem die et eodem instanti comixit et mandavit Castelano 
quod vadat et precipiat Iacobo de Sancto Daniele et Berre de eodem 
lococ et eisdem terminum statuat hinc add decem dies proximos ad 
inducendum testes et probandum quidquid volunt pro ipsorum 
defensione super causae predicta pro prima dilatione.

a segue quod depennato. b inducendum et sovrascritto in interlinea con segno d’in-
serzione. c segue quod compareant depennato. d ad sovrascritto in interlinea.  
e ad nel manoscritto.

3.11

[1303] giugno 19, [Udine]

Die xviiiio iunii. Dictus Castelanus retulit michi notario per 
sacramentum se precepisse et terminum statuise dicto Iacobo in 
persona et Berre domui et familie die xii iunii, secundum quod in 
comissione sibi facta plenius continetur.

3.12

[1303] giugno 26, Udine

Die xxvi iunii. In patriarchali palatio castri Utini. Coram dominis 
Graciolo iudice, Bonaventura a Dominabus et Zanono Raina notario 
testibus et aliis. Constitutis in iudicio coram suprascripto domino 
G(regorio), vicario, Françino et Iacobo notario, suprascriptus 
[dominus] G(regorius) vicarius statuit eis terminum ad probandum 
quid[qui]d volunt super ipsorum […]a causa hinc ad decem dies pro 
sec[unda dilatione] […]b [Et si dies termini fuerit] feriata, sequens 
non feriata pro termino h[abeatur].

absoluti

a lacuna di 45 mm ca. fino a fine riga. b lacuna di 100 mm ca. fino a fine riga.
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3.13

[1304] novembre 13, [Udine]

Die veneris terciodecimo nov[embris] […]a patriarche comisit et 
mand[avit] […]a et Iacobo notario de Sancto [Daniele] […]a [hinc 
ad] octo dies conpareant […]a instrumento contra quod obie[ctum 
fuit] […]a, alias publicabuntur testes //

a lacuna di 130 mm ca. fino a fine riga.

3.14

[1304] novembre 14, [Udine]

Die xi[iii] novembris […]a […]cus //

a lacuna di 140 mm ca. fino a fine riga.

3.15

[1304] [?], Udine

[3v] // [In castro Utini, super patriarchali] palacio. Presentibus 
dompno Ricardo monaco […]a Birino, domino Uberto de Centonario 
[…]b [Constitutis in iudi]cio coram supradicto domino R(aynaldo) 
marescalco Berra de [Sancto Dani]ele et Ia[co]bo notario ac [Françino 
de Med]iolano et hoc petentibus cum instancia, dictus dominus 
R(aynaldus) mareschalcus terminum predictis partibus assignatum ad 
videndum publicare testes productos per eos et ad procedendum in 
causa suprascriptac, prout de iure foret, prorogavit a die lune proxime 
ventura ad octo dies in eodem statu, ut hodie erat. Et si dies termini 
fuerit ferriata, sequens proxima non ferriata sit etc.

absoluti

a lacuna di 100 mm ca. a inizio riga.  b lacuna di 90 mm ca. a inizio riga. c su-
prascripta sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione.
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3.16

[1304] dicembre 1, [Udine]